PAGE
1
[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN N° 14 DE 5 DE SETEMBRO DE 2018.
O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no exercício de suas atribuições que lhe são conferidas na Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, no Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e no Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003;

Considerando a Resolução CFN nº 524, de 25 de abril de 2013, que dispõe sobre as formas de ingresso, as remunerações e os requisitos para ocupação de empregos do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) e dos Conselhos Regionais de Nutricionistas (CRN) e dá outras providências,
R E S O L V E:

Art. 1°. Dispensar ANTÔNIO AUGUSTO FONSECA GARCIA do cargo em Comissão de Coordenador da Unidade Técnica (UT) e da vantagem pessoal do cargo anteriormente ocupado, no dia 09 de setembro de 2018.
Art. 2º. Revogar a Portaria CFN nº 13 de 27 de agosto de 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília-DF, 05 de setembro de2018.

Pd/ Raul von der Heyde
Presidente do CFN

CRN-8/555
SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

G:\Administracao\Word\ANO - 2018\PORTARIA\Portaria-14-2018 (dispensa).doc

[image: image1.wmf]